
 

Об организации праздничной выездной 

торговли в период проведения43-го 

Всероссийского Фатьяновского праздника 

поэзии и песни, Дня города Вязники 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

_06.07.2016__                                                                                               № _527__ 

 

 

  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995 № 171–ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», подпунктом 2.7. пункта 2. постановления 

Губернатора Владимирской области от  20.02.2003 № 79 «Об упорядочении 

проведениямассовых мероприятий на территории Владимирской области»,  

в связи с проведением 23 июля 2016 года 43-го Всероссийского Фатьяновского 

праздника поэзии и песни, Дня города Вязники,в целях обеспечения  

торгового обслуживания, создания благоприятных условий для отдыха граждани 

обеспечениябезопасностиучастников праздничных мероприятий 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Организовать 23 июля 2016 года праздничную выездную торговлю на 

территории парка  за городским центром культуры и отдыха «Спутник» по улице 

Комсомольская города Вязники и на Соборной площади города Вязники.  

2. Предприятиям и индивидуальным предпринимателям осуществлять 

праздничную выездную торговлю при наличии заявления, согласованного с 

администрацией муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области.    

3. Запретить предприятиям и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим праздничную выездную торговлю  на территории  парка  за 

городским центром культуры и отдыха «Спутник» по улице Комсомольская 

города Вязники и на Соборной площади города Вязники, продажу напитков в 

стеклянной таре.   

4. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям и организациям, 

осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, расположенным в 

местах проведения праздничных мероприятий  на территории  парка  за 

городским центром культуры и отдыха «Спутник» по улице Комсомольская  

города Вязники, Соборной площади города Вязникии на прилегающих к ним 

территориях, принять меры по недопущению продажи 23 июля 2016 года 



 

алкогольной продукции (кроме предприятий общественного питания – при 

условии потребления алкогольной продукции внутри заведения). 

5. Рекомендовать предприятиям и индивидуальным предпринимателям, 

организующим праздничную выездную торговлю: 

- обеспечить эстетическое оформление торговых мест, наличие у продавцов 

униформы и нагрудных знаков; 

- иметь наглядную информацию о правовой принадлежности предприятия 

торговли или общественного питания; 

- оборудовать торговое место тарой для сбора мусора и проводить 

регулярную (в течение дня) санитарную уборку мест торговли и территории в 

радиусе не менее 5 метров. 

6. Отделу экономики, сферы услуг и предпринимательства администрации 

района в день праздничных мероприятий: 

- осуществлять контроль за размещением  участников  мероприятий; 

-  обеспечить соблюдение ими правил торговли, общественного питания и 

обязательств по санитарной уборке мест торговли по окончании праздничных 

мероприятий. 

 7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по экономике, начальника финансового управления. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


